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NODO 2: Grado en Ingenieria Mecanica

PRIMER CURSO
Cdédigo Complementos de Formacién (OP*) Semestre ECTS
305670 Complementos de Ingenieria Eléctrica 1 6
305672 Complementos de Ing. Electrdnica y Automatica 1 6
305673 Complementos de Matematicas para Ingenieria 1 3
305674 Complementos de Quimica 1 3
18
Obligatorias
305689 Evaluacién Econdmica de Proyectos y Procesos 1 3
305690 Logistica y Calidad 1 3
305691 Fundamentos de Derecho de la Empresa 1 3
305688 Gestidn de Empresas Industriales 1 3
12
Asignaturas Primer Semestre 30
Obligatoria
305686 Tecnologia de Procesos Quimicos 2 6
305692 Gestidn y Planificacion de [+D+i 2 3
9
Optativas (Cursar 21 céditos en funcion del titulo de acceso)(OP*)
305675 Sistemas de Energia Eléctrica 2 4,5
305676 Tecnologia Energética 2 4,5
305682 Tecnologia Mecdénica ll 2 3
305683 Sistemas Electrénicos e Instrumentacién Ind. 2 4,5
305684 Control Avanzado de Procesos y Automatizacion 2 4,5
21
Asignaturas Segundo Semestre 30

(OP*): Los 18 ECTS de Complementos de Formacion y 21 ECTS Optativas, son obligatorias
para todos los estudiantes.



SEGUNDO CURSO

Caodigo

Obligatorias

305693
305694
305695
305696
305687

305697
305698

305699
305700
305701
305702
305703

305704

Estructuras y Plantas Industriales
Instalaciones Industriales

Transporte y Manutencidn Industrial
Certificacion de Procesos y Productos
Sistemas Integrados de Fabricacién

Optativas (Cursar 6 céditos entre las siquientes)

Gestion Integrada de Proyectos
Optimizacion Termodinamica de Plantas de Potencia
y Motores Térmicos (no se imparte)

Textiles Técnicos

Herramientas de Matematicas para Ingenieria
Ciberseguridad en Industrial 4.0

Practica Profesional |

Practica Profesional Il

TRABAJO FIN DE MASTER

Asignaturas Primer Semestre

Semestre ECTS
1 4,5
1 4,5
1 3
1 3
1 3

18
1 3
1 3
1 3
1 3
1 3
1 3
1 3
6
1 6
30
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